
1 
 

 

 
 
 
 
 

 
M.I.M. 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e formazione 

Direzione Generale 

per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale  

di istruzione  

Ufficio II 

 
 

Scuola Secondaria Statale di I grado 

“PIRANDELLO - SVEVO” 
Via Can. Scherillo, 34/38 – 80126 – Napoli 

TEL  081/7672324 

Codice meccanografico: NAMM649004 

Codice Fiscale:95121290639 
mail: namm649004@istruzione.it 

pec: namm649004@pec.istruzione.itsito 

web: http://www.pirandellosvevo.edu.it/ 

 
 

 

 

UNIONE 

EUROPEA 

FSE 

 

 

 

UNIONE 

EUROPEA 

FESR 

    

 
Al DSGA 

Ai membri del Consiglio d’Istituto 

Ai componenti del Comitato di Valutazione 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 

 

 

Oggetto : Decreto di costituzione del comitato per la valutazione dei docenti triennio scolastico 

2024/2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art.11 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, così come sostituito dall’art. 1, comma 129 della 

Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO l’art.1, commi 126,127,128,129 della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
CONSIDERATE le deliberazioni adottate   dagli organi collegiali (Collegio Docenti seduta del 

03/12/2024 ;Consiglio di Istituto seduta del 13 dicembre 2024) 

 

DISPONE 

E’ costituito il Comitato per la valutazione dei docenti per il triennio 2024/2027 nella seguente 

composizione: 

 
Presidente – Dirigente Scolastico Prof. ssa Anna Maria Guardiano 

Componente docente 1. Domenica Antonietta Crisci 

2. Luisa Principe 

3. Alessandra Aloigi 

Componente genitori 1. Francesca Minino 
2. M. Rosaria Razzino 

 

Il Comitato eserciterà le seguenti funzioni: 

1. Individuare i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti se previsto in contrattazione. 

mailto:namm649004@istruzione.it
mailto:namm649004@pec.istruzione.it
http://www.pirandellosvevo.edu.it/




2 
 

 

2. Il Comitato esprime, altresì, il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 

prova per il personale docente. A tal fine il Comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che 

lo presiede, dai docenti ed è integrato dal docente al quale sono affidate le funzioni di tutor. 

3. Il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/1994 su richiesta 

dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio 

di un docente componente del comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il consiglio di 

istituto provvede all’individuazione di un sostituto. 

 

4. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente di cui 

all’art.501 del D. Lgs. 297/1994. 

Il Comitato per la valutazione dei docenti resterà in carica per il triennio 2024/27. 

 

Ai componenti del comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso 

spese o altro emolumento comunque denominato. 

Il presente Decreto di costituzione sostituisce il precedente di pari oggetto prot. n. 1623 del 04/05/2023 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         Prof.ssa Anna Maria Guardiano 

 

                                                                                          Firmato digitalmente 

 


		2025-03-06T08:46:12+0100
	ANNA MARIA GUARDIANO


		2025-03-06T08:46:12+0100
	ANNA MARIA GUARDIANO




